
WALIKOTA PEKALONGAN 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURAN WALIKOTA PEKAWNGAN 
NOMOR 41 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 12 TAHUN 
2016 TENTANG PROGRAM DAERAH PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

MANDIRI KOTA PEKALONGAN TAHUN 2016 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

a. bahwa lingkungan kotor dan kumuh memiliki 
pengaruh dalam pembentukan perilaku kehidupan 
masyarakat miskin, sehingga perlu dilakukan upaya
upaya penanganan secara berkesinambungan dengan 
tetap memegang prinsip-prinsip pemberdayaan 
masyarakat sebagaimana telah diterapkan baik 
dalam Program Nasional Pemberdayaan Masyarakat 
(PNPM) maupun dalam Program Daerah 
Pemberdayaan Masyarakat (PDPM); 

b. bahwa untuk lebih memacu peran masing - masing 
Badan Keswadayaan Masyarakat (BKM) dalam upaya 
penanggulangan kemiskinan, maka perlu ditetapkan 
rincian alokasi dana Bantuan Langsung Masyarakat 
(BLM); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
mengubah Peraturan Walikota Nomor 12 tahun 2016 
tentang Program Daerah Pemberdayaan Masyarakat 
Mandiri Kota Pekalongan Tahun 2016; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang - Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 
Djawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta, 
sebagaimana telah diubah dengan Undang- Undang 



Memperhatikan 

Menetapkan 

Nomor 13 Tahun 1954 tentang Perubahan Undang
Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Kota-kota besar dan Kota-kota Ketjil di 
Djawa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repu blik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diu bah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat II 
Pekalongan dan Kabupaten Daerah Tingkat II Batang 
( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1988 
Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3381); 

Peraturan Walikota Pekalongan Nomor 12 Tahun 2016 
Tentang Program Daerah Pemberdayaan Masyarakat 
Mandiri Kota Pekalongan Tahun 2016 (Berita Daerah 
Kata Pekalongan Tahun 2016 Nomor 12); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 12 
TAHUN 2016 TENTANG PROGRAM DAERAH 
PEMBERDAYAAN MASYARAKAT MANDIRI KOTA 
PEKALONGAN TAHUN 2016. 

Pasal I 

Mengubah ketentuan dalam Pasal 5 ayat (2) Peraturan Walikota 
Pekalongan Nomor 12 Tahun 2016 tentang Program Daerah 
Pemberdayaan Masyarakat Mandiri Kata Pekalongan Tahun 2016 
(Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2016 Nomor 12), sehingga 
menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan II yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 



7 Oktober 2016

Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatan dalam Berita Daerah Kota 
Pekalongan. 

Ditetapkan di Pekalongan 
pada tanggal 

WALIKOTA PEKALONGAN, 



41 TAHUN 2016

No 

LAMPIRAN I 
PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN W ALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR 12 TAHUN 2016 TENTANG PROGRAM DAERAH 
PEMBERDAYMN MASYARAKAT MANDIRI 
KOTA PEKALONGAN TAHUN 2016 

ALOKASI ANGGARAN PERUBAHAN BKM KELURAHAN 
PROGRAM DAERAH PEMBERDAYMN MASYARAKAT MANDIRI 

KOTA PEKALONGAN TAHUN 2016 

BKM KELURAHAN 
BLM 

SEBELUM {Rol SESUDAH (Rol 
1 PRINGREJO 45.000.000 74.400.000 
2 PASIRKRATONKRAMAT 40.000.000 50.500.000 
3 BENDAN KERGON 35.000.000 64.400.000 
4 SAPURO KEBULEN 30.000.000 59.400.000 
5 MEDONO 40.000.000 55.750.000 
6 PODOSUGIH 45.000.000 171.000.000 
7 TIRTO 45.000.000 48.150.000 
8 BANYURIP 25.000.000 153.300.000 
9 BUARAN KRADENAN 30.000.000 45.750.000 

10 JENGGOT 30.000.000 30.000.000 
11 KURIPAN KERTOHARJO 30.000.000 59.400.000 
12 KURIPAN YOSOREJO 45.000.000 50.250.000 
13 SOKO DUWET 30.000.000 57.825.000 
14 NOYONTAANSARI 20.000.000 25.250.000 
15 KALI BAROS 20.000.000 32.600.000 
16 GAMER 45.000.000 48.150.000 
17 PONCOL 35.000.000 140.000.000 
18 KLEGO 20.000.000 32.600.000 
19 SETONO 45.000.000 74.400.000 
20 KAUMAN 20.000.000 22.625.000 
21 PANJANG WETAN 30.000.000 36.300.000 
22 KRAPYAK 35.000.000 61.250.000 
23 KANDANG PANJANG 40.000.000 46.300.000 
24 BANDENGAN 20.000.000 26.300.000 
25 PADUKUHAN KRATON 40.000.000 46.300.000 

26 DEGAYU 45.000.000 66.000.000 
27 PANJANG BARU 40.000.000 46.300.000 

JUMLAH 925.000.000 1.624.500.000 

WALIKOTA PEKALONGAN 

ACHMAD ALF ARSLAN DJUNAID 



PENGEMBANG\N REPLI KASI PLPBK 

No BKM KELURAHAN 
SEBELUM (Rp) SESUDAH (Rp) 

I PRINGRF.JO 
2 PASIRKRATONKRAMAT 
3 Bl!NDAN KERGON 
◄ SAPURO KE!jULEN 
5 MEDONO 18.000.000 
6 POOOSUOIH 
7TIR'l'O 95.000.000 
s BANYURIP 
9 BUJ\RAN KRADENAN 

JO JENOOOT 
11 KIJ1lJPAN KERTOHARJO 
12 KIJ1lJPAN YOSOREJO 20.000.000 
13 SOKO DUWE'T 
14 NOYONTAANSARJ 
15 KAU BAROS 
16 GAMER 
17 PONCOL 30.000.000 
18 KLWO 
19 S&TONO 62,000.000 
20 KAl/MAN 
21 PANJANO WETAN 
22 KAAPYAK 75.000.000 
23 KANDANG PANJANG 
24 BANDENGAN 
25 PADUKUHAN KRATON 
26 D£G/IYU 
27 PANJANO .BARU 

PENOEMBANGAN REPUKASI 
28 PLPBK 20().000.000 
29 REPUKASI PAMSIMAS 
30 BOPP/I BKM 
31 BOPBKM 
32 BOP F BKN KECAMA'TAN 
33 HONOR FAS!'EL 

BUll'UAN TRANSPORT 
34 PENDAMPINO PAMSIMAS 

KAPASITAS BUILDING 
KOORDINATOR BKM & 

35 SEKReTARIS BKM 
JUMLAH 200.000.000 300.000.000 

l.AMPIRANJI 
PERATURAN 'j/AJ,IKGrA PEKALONOAN 
NOMOR Lj-j_ 
TENTl\l'IO 
PERIJBAHAN ATAS PERATURAfl WALJKarA PEKA LONOAN 
NOMOR 12 TAHUN 2016 TEl'ITAJIIO PROGRAM DAERAH 
PEMBERDAYMN MASYARAKAT MANDIRI KOTA PEKALONOAN 
TAHUN2016 

AWKASI ANOOARAN PERUBAHAN FORUM BKM KarA PEKAWNOAN PROGRAM DAERAH PEMBERDAYMN MASYARAKAT MANDIRI KOTA PEKAJ.ONGANTAHUN 2016 

REPLIKASI PAMSIMAS BOP FA BKM KOTA OOP BKN KELURA!-!AN 
KAPJI.SITAS JUMIJ\H 

HONOR 
BANTUAN BUILDING 

HONOR OOPPBKM 
FASILJTATOR 

TRANSPORT KOORl!>INATOR 
SEKRETARIAT STIMULAN 

SEBELUM(Rp) SESUDAH (RpJ SEBELUM (Rp) S&SIJDAH (RpJ SEBELUM (Rpl SESUDAH (Rp) 
KECAMATAN (Rp) 

(RPI 
PENDAMPINO BKM& 

(RpJ 
AUDIT(RpJ 

SEBEUJM (Rp) PA MS! MAS (Rp) SEKRETARIS SESUDAH (RpJ 

BKM (Rp) 

4.000.000 6.000.000 1,300.000 7.300.000 1 J.300.000 
7.800.000 4,000.000 6.000,lYlO 1,300.000 7.300.000 19.100.000 

4.000.000 6.000.000 1.300.000 7.300.000 1 J.300.000 
3.500.000 6.000.()()0 1.300.000 7.300.000 10.800.000 
3.500.000 6.000.000 1,300.000 7.300.000 28.800.000 
,3.500.000 6,000.000 1.300.000 7.300.000 10.800.000 
3.500.000 6,000.000 1.300.000 7,300.000 105.800.000 
3,500.000 6.000.000 1.300.000 7.300.000 10.800.000 
3.500.000 6.000.000 1,300.000 7.300.000 10.800.000 
3.500.000 6.000.000 1.300.000 7.300.000 10.800.000 

82.400.000 3.000.000 6 .000.000 1,300.000 7,300.000 92.700.000 
~8.100.000 3,500.000 6 ,000.000 1,300.000 7.300.000 68.900.000 

3.000.000 6.000.000 1,300.000 7.300.000 10.300.000 
4.200.000 3.500.000 6.000,000 1.300.000 7.300.000 15.000.000 

3.000.000 6.000.000 1.800.000 7,300.000 10.300.000 
87.600.000 3,000,000 6.000,000 1.300.000 7.300.000 97.900.000 
77.300.00'0 3.500.000 6.000.000 1,300.000 7.300.000 118.100.000 

3.5oo.OOO 6,000,000 1.300.000 7.300.000 10.800.000 
3.500.000 6.000.000 J.300.000 7.300.000 72.800.000 
~.000.000 6 .000.000 I 300.000 7.300.000 11.300.000 
3,500.000 6 ,000.000 1.000.000 7.300.000 10.800.000 
4,000.000 6.000.000 J ,300.000 7.300.000 86.300.000 
3.500.000 6.000.000 1,300.000 7.300.000 10.800.000 
J .000.000 6.000.000 1,300.000 7.300.000 10.300.000 

38.700.000 3. 500.000 6.000.000 1.300.000 7.300.000 49.500.000 
3.000.000 6.000,000 1,300.000 7,300.000 10.300.000 
3,500.000 6,000.000 1,300.000 7.300.000 10.800.000 

200.000.000 . 
500,000.000 500.000.000 

43.800.000 53.700.000 43.800.000 53.700,000 
94.000.000 94.000.000 

35.600.000 35,600.000 35.600.000 
225.500.000 225,500.000 Z25.5oo.OOO 

9.000.000 9.000.000 

45,000.000 ◄ 5.000.000 
500.000.000 336.100.000 43.800.000 53.700.000 94.000.000 94,000.000 35.600.000 225.500.000 9.000.000 45,000.000 162.000.000 33, 100.00() I :296.000.000 1.296.000.000 

WAUKarA PEKALONOAN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

